

Lysmesteren A/S

Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 36 49 25 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020.

Peter Devantier Therkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lysmesteren A/S Trigevej 20 Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 36 49 25 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Martinsen Melbye, Formand Bente Skalstad Maiken Skirstad Mo
Direktion	Peter Devantier Therkelsen, Direktør Maiken Skirstad Mo
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	CB Nordisk Holding AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af belysningsgenstande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.239.749 kr. mod 4.997.050 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.388.799 kr. mod 1.217.693 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.239.749	4.997.050
2 Personaleomkostninger	-2.620.364	-2.339.560
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-450.000	-450.000
Andre driftsomkostninger	0	-550.152
Driftsresultat	3.169.385	1.657.338
Andre finansielle indtægter	16.067	31.720
Øvrige finansielle omkostninger	-122.994	-126.738
Resultat før skat	3.062.458	1.562.320
Skat af årets resultat	-673.659	-344.627
Årets resultat	2.388.799	1.217.693
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.388.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	799	17.693
Disponeret i alt	2.388.799	1.217.693

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	2.250.000	2.700.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.250.000</u>	<u>2.700.000</u>
Deposita	60.563	60.563
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.563</u>	<u>60.563</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.310.563</u>	<u>2.760.563</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.475.152	2.689.548
Varebeholdninger i alt	<u>3.475.152</u>	<u>2.689.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.019.198	8.795.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.455
Andre tilgodehavender	0	281.503
Periodeafgrænsningsposter	13.435	27.000
Tilgodehavender i alt	<u>9.032.633</u>	<u>9.108.048</u>
Likvide beholdninger	3.869.912	654.710
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.377.697</u>	<u>12.452.306</u>
Aktiver i alt	<u>18.688.260</u>	<u>15.212.869</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Overkurs ved emission	1.999.000	1.999.000
	Overført resultat	1.393.431	1.392.632
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.388.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>6.281.431</u>	<u>5.092.632</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	180.518	123.783
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>180.518</u>	<u>123.783</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	750.000	1.350.000
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>750.000</u>	<u>1.350.000</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.716.959	5.748.038
	Gæld til tilknyttede virksomheder	398.315	286.170
	Selskabsskat	518.924	339.919
	Anden gæld	1.242.113	1.672.327
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.476.311</u>	<u>8.646.454</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.226.311</u>	<u>9.996.454</u>
	Passiver i alt	<u>18.688.260</u>	<u>15.212.869</u>
1	Særlige poster		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	2.388.799	1.217.693
6 Reguleringer	1.230.586	889.645
7 Ændring i driftskapital	1.828.518	774.800
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.447.903	2.882.138
Renteindbetalinger og lignende	16.064	31.719
Renteudbetalinger og lignende	-122.994	-126.738
Pengestrøm fra ordinær drift	5.340.973	2.787.119
Betalt selskabsskat	-437.916	-468.094
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.903.057	2.319.025
Afdrag på langfristet gæld	-600.000	-600.000
Optagelse / Afvikling af koncerngæld	112.145	139.283
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.687.855	-1.660.717
Ændring i likvider	3.215.202	658.308
Likvider 1. januar 2019	654.710	-3.598
Likvider 31. december 2019	3.869.912	654.710
Likvider		
Likvide beholdninger	3.869.912	654.710
Likvider 31. december 2019	3.869.912	654.710

Noter

1. Særlige poster

2019:

Ingen.

2018:

Årets resultat er påvirket af en engangsudgift i form af earn-out betaling vedrørende overtagelse af aktivitet fra Expert i 2015 med 550.152 kr. som indgår under regnskabsposten "Andre driftsomkostninger".

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.357.264	2.076.091
Pensioner	241.122	238.899
Andre omkostninger til social sikring	21.978	24.570
	<u>2.620.364</u>	<u>2.339.560</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.350.000	600.000	750.000	0
	<u>1.350.000</u>	<u>600.000</u>	<u>750.000</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 262 i opsigelsesperioden.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	450.000	450.000
Andre finansielle indtægter	-16.067	-31.720
Øvrige finansielle omkostninger	122.994	126.738
Skat af årets resultat	673.659	344.627
	<u>1.230.586</u>	<u>889.645</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-785.604	1.041.510
Ændring i tilgodehavender	75.415	351.166
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.538.707	-634.596
Andre ændringer i deposita	0	16.720
	<u>1.828.518</u>	<u>774.800</u>